


Edição 1.732 | Ano 12
31 de janeiro de 2023

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: BX0VZHRO-UZGYS1BV-GVYVBUVO-29MJSCXR
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



               ESTADO DA BAHIA
               PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ   
GA           GABINETE DO PREFEITO
                           ENDEREÇO: PÇ JURACY MAGALHÃES S/N | TEL: (75) 3435-1023 | CEP: 48450-000 | CIPÓ-BA
                           CNPJ: 13.808.936/0001-95                                          E-MAIL: gabinete.cipo@gmail.com

DECRETO Nº 033/2023

“Nomeia  Presidente  do  Conselho  de

Acompanhamento e Controle Social do

Fundo  de  Manutenção  e

Desenvolvimento da Educação Básica e

de Valorização dos Profissionais da

Educação (Conselho do FUNDEB), e dá

outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CIPÓ, ESTADO DA BAHIA,  no  uso  das

atribuições  legais  que  lhe  conferem  a  Lei  Orgânica  do

Município; 

CONSIDERANDO Decreto Municipal n°3l6/2021, dos novos membros

do Conselho de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de

Manutenção  e  Desenvolvimento  da  Educação  Básica  e  de

Valorização dos Profissionais da Educação - FUNDEB;

DECRETA:

Art.  1º.  Nomear EULEIDE  NUNES  DAMACENA  FREITAS  CERQUEIRA,

Presidente do Conselho de Acompanhamento e Controle Social do

Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de

Valorização dos Profissionais da Educação - FUNDEB; e LUCIENE

ISABEL DOS SANTOS SANTANA, Vice – Presidente, conforme Ata de

Eleição de 31 de janeiro de 2023;  

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação,

ficando revogando as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Cipó - BA, 31 de janeiro de

2023.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

JOSE MARQUES DOS REIS
PREFEITO

Edição 1.732 | Ano 12
31 de janeiro de 2023

Página 3

DECRETO

Certificação Digital: BX0VZHRO-UZGYS1BV-GVYVBUVO-29MJSCXR
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br


	DECRETO
	DECRETO


		2023-01-31T16:18:45-0300




